2024 年 6 月吉日

需要家 各位

西日本ガス株式会社

ガス小売供給約款及びガス暖房契約(ガス料金)改定のお知らせ

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より西日本ガス㈱の都市ガスを安全にご利用いただき誠にありがとうございます。

弊社では、昨今の厳しい経済状況の中、1996 年(平成 8 年)以降ガス料金の値上げを行わず

2000 年(平成 12 年)及び 2007 年(平成 19 年)にガス料金の値下げを実施してまいりました。

しかしながら、人口減少や空き家の増加をはじめ、建物の老朽化に伴う家屋解体等の影響を

受け販売量は減少傾向にあり、また、現今のコスト上昇を吸収すべく経営の効率化や経費削減

に努めてまいりましたが、人件費及び材料費の高騰、設備等の更新費用も発生し企業努力によ

る料金の維持が難しい事態に至っております。

この為、今後も継続して都市ガスの安定供給をはじめ、お客様の安全確保や利便性向上に努

めるためにも 27 年ぶりにガス料金の値上げ改定をさせていただく事といたしました。

つきましては、令和 6 年６月 1 日よりガス料金の値上げを実施させていただきますので、何

卒諸事情をご理解いただきますようよろしくお願い申し上げます。

今後とも、より一層の経営効率化の推進、安全、安心なガス供給の継続、地域に密着したお

客様へのよりよい暮らしの提案に努めてまいりますので、引き続きのご支援ご愛顧を賜ります

様宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

１．ガス料金の改定内容について

基本料金(毎月固定の料金)及び基準単位料金(1 ㎥当たりのガス料金)を以下のとおり改定いたし

ます。

【旧ガス料金（改定前）】2024 年６月検針分まで （税込）

契約種別 料金表区分 基本料金(円) 基準単位料金(円/㎥)

一般契約

料金表 A(0 ㎥から 15 ㎥まで) 647.90 361.71

料金表B(15㎥を超え100㎥まで) 1,606.00 297.84

料金表 C(100 ㎥を超える) 9,156.40 222.33

暖房契約

(12 月～5 月)

料金表 A(0 ㎥から 15 ㎥まで) 647.90 361.71

料金表 B(15 ㎥を超え 22㎥まで) 1,606.00 297.84

料金表 C(22 ㎥を超える) 3,823.80 197.03

※原料費調整単価は含まれておりません。

【新ガス料金（改定後）】2024 年７月検針分より （税込）

契約種別 料金表区分 基本料金(円) 基準単位料金(円/㎥)

一般契約

料金表 A(0 ㎥から 15 ㎥まで) 935.00 379.50

料金表 B(15㎥を超え 100㎥まで) 2,090.00 302.50

料金表 C(100 ㎥を超える) 9,790.00 225.50

暖房契約

(12 月～5 月)

料金表 A(0 ㎥から 10 ㎥まで) 935.00 379.50

料金表 B(10 ㎥を超え 30㎥まで) 1,730.00 300.00

料金表 C(30 ㎥を超える) 4,730.00 200.00

※原料費調整単価は含まれておりません。

計算方法 ガス料金＝基本料金＋（基準単位料金±原料費調整単価）×ガスご使用量

２．実施日

2024 年 6 月 1 日

※この書面は、関係法(ガス事業法第 14 条)に基づき作成のうえ、ご案内しております。

ご不明な点などございましたら、お手数ながら下記連絡先までお問い合わせ下さい。

会社名 所在地 小売登録番号

西日本ガス株式会社
柳川本社：柳川市新外町 89-2

八女支店：八女市立野 145-2
Ｋ００１４

〈本件に関するお問い合わせ先〉

西日本ガス株式会社   受付時間  平日 あさ 9 時～よる 5 時

TEL：0944-74-1414 FAX：0944-72-4190 e-mail：webadmin@nishinihongas.co.jp

URL:http://www.nishinihongas.co.jp

mailto:webadmin@nishinihongas.co.jp